
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

Per la scuola secondaria di primo grado: Responsabile del procedimento Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it - Responsabile dell’istruttoria 
Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it 
___________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e 

ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto il 10 luglio 2025; 

VISTO  il contratto integrativo regionale vigente per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie; 

VISTE  le disponibilità sui posti di sostegno e sui posti comuni della scuola secondaria di primo 

grado per la mobilità annuale; 

VISTE  le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie sui posti di sostegno e sui posti comuni della 

scuola secondaria di primo grado pubblicate con note prot. AOOUSPCS 11702 del 

09/08/2025, 11736 del 11/08/2025, 11925 del 18/08/2025, 11996 del 19/08/2025, 12008 

del 20/08/2025, e successive rettifiche e integrazioni; 

VISTI  i reclami dei docenti partecipanti alla procedura di mobilità annuale; 

VISTE le segnalazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche interessate sulle disponibilità e sui 

movimenti effettuati; 

CONSIDERATO che le disponibilità effettive iniziali di posti EH: su SM Acri Aldo Moro sono 1 

anziché 2; su SM Acri Padula Da Vinci sono 6 anziché 5; che la COE per il posto di 

sostegno EH della SM San Marco Argentano completa presso la SM Roggiano Gravina 

anziché presso SM San Sosti; 

CONSIDERATO  che la docente Salmena Alessia ha ottenuto l’assegnazione provvisoria 

interprovinciale presso la SM Cassano Lauropoli su tipo di posto sostegno EH, anziché 

su tipo di posto normale AM12;  

CONSIDERATO che sulla SM Belmonte Calabro per la cdc AM12 è stato effettuato un unico 

movimento in uscita del docente Cinelli Massimo per utilizzazione presso SM Paola 

“Gentili” e che, pertanto, è disponibile un solo posto per movimenti in entrata ottenuto 

dalla docente Gravina Emanuela per assegnazione interprovinciale; 

ESAMINATE   le istanze e le domande di mobilità 

RITENUTO pertanto, nell’esercizio dei poteri di autotutela, di dover rettificare i movimenti della 

mobilità annuale del personale docente sui posti della scuola secondaria di primo grado; 

DISPONE 

1) L’assegnazione provvisoria provinciale comune/sostegno – fase 1-16 - di LOMBARDI 

MARIA GRAZIA su SM CASSANO LAUROPOLI tipo di posto EH; 

2) L’assegnazione provvisoria interprovinciale su posto di sostegno – fase 34 – di IMPIERI 

CAMILLA su SM BELVEDERE MARITTIMO tipo di posto EH; 

3) Le seguenti rettifiche delle assegnazioni provvisorie interprovinciali sui posti di sostegno - fase 

40: 

- LUBERTO PAOLA è assegnata su SM ACRI PADULA DA VINCI, tipo di posto sostegno 

EH, anziché su SM Acri Aldo Moro tipo di posto sostegno EH; 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

Per la scuola secondaria di primo grado: Responsabile del procedimento Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it - Responsabile dell’istruttoria 
Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it 
___________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

- SUEVO FRANCESCO è assegnato su COE SM SAN MARCO ARGENTANO – SM 

ROGGIANO GRAVINA, anziché su COE SM San Marco Argentano – San Sosti, tipo di posto 

EH; 

4) L’assegnazione provvisoria interprovinciale su posto comune - fase 39 – di PALAGANO 

BRUNA su SM CASSANO LAUROPOLI posto AM12; 

5) L’annullamento dell’assegnazione provvisoria interprovinciale comune di PELLEGRINO 

GIULIA su SM Belmonte Calabro posto AM12, con conseguente rientro presso la sede 

FALERNA – SEDE ASSOCIATA CPIA CATANZARO - CZCT709009. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti 

dalle disposizioni normative vigenti. 

          Il Dirigente 

          Loredana Giannicola 

 

Al sito istituzionale 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2025-08-20T18:54:53+0200


		2025-08-20T19:26:18+0200
	protocollo




